

نرخ سود بازرگانی واردات خودروهای برقی ابلاغ شد؛

خبری از واردات کار کرده‌ها نیست!

■ در شرایطی که بازار خودرو ماه‌هاست، چشم‌انتظار تعیین تکلیف قانون واردات خودروهای کارکرده‌است، دولت ترجیح داده است در این باره سکوت کند؛ اما در خصوص واردات خودروهای برقی، تصمیم به ابلاغ نرخ سود بازرگانی این خودروها گرفته‌است.

بنابراین، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات و وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای، مصوبه هیات وزیران در تاریخ ۲۳ دی ماه امسال در خصوص سودبازرگانی انواع خودروهای سواری برقی (ابلاغی معاون اول رئیس‌جمهور) را خطاب به دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران، جهت اطلاع و اجرا ابلاغ کرد.

به گونه‌ای که با توجه به نامه مذکور، سود بازرگانی برای واردات خودروهای برقی تا سقف ۲۰ هزار یورو، یک درصد در نظر گرفته‌است. این‌نرخ برای خودروهای برقی بالاتر

◀	استحق ارزانی	▶
-----------------------------	---------------------	-----------------------------

گروه اقتصادی – وزیر نفت با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی تا پایان اسمال در صنعت نفت خواهیم داشت، تصریح کرد: به‌زودی چند پروژه در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش‌ و هشت قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می‌شود.

جواد اوجی در آیین بهره‌برداری از هفت پروژه نفتی و گاز با تبریک ایام دهه فجر و تسلیت شهادت امام موسی کاظم (ع) اظهار کرد: ۲.۲ میلیارد دلار ارزی و ۲۰۰ میلیارد تومان ریالی در این هفت پروژه سرمایه‌گذاری شده است که با این سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده، ۱۵۰ هزار بشکه به ظرفیت

گروه اقتصادی – وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: پیشنهاد ما این است بانک‌های غیر دولتی که منابع استانی را در خارج از استان صرف می‌کنند تعطیل بشوند مگر اینکه اصلاح رفتار کنند و در خدمت توسعه استانی باشند.

سید احسان خاندوزی در نشست شورای اداری آذربایجان شرقی اظهار کرد: برای اولین بار این نوبد را می‌دهم که شرکت‌های دولتی یا شبه دولتی، عمومی یا تحت کنترل دستگاه‌های دولتی مکلف هستند تا حساب‌های بانکی خود را در استان محل فعالیت باز کنند و این پیشنهاد به کمیسیون اقتصادی در کمیسیون اقتصادی مطرح شده که نیازمند برخی تغییرات و اصلاحات است. وی وعده داد به زودی و تا یک ماه آینده این مصوبه ابلاغ می‌شود و دفعه پیشتر استان‌های کشور که چرا گردش مالی در مرکز یا استان‌های خاص است برطرف خواهد شد. وزیر اقتصاد با اعلام اینکه هر میزان اختیارات لازم برای اینکه به سرعت تصمیم‌گیری و اجرای آن توسط وزارت اقتصاد به استان‌ها تفویض شده است، گفت: ما باید مناطق را تقویت و در عین حال خاندوزی در مورد تبصره هشت

سیرت توسعه اقتصادی استان‌ها به ویژه استان‌های پیشران حائز اهمیت است، گفت: ستاد آینده که زمان آغاز برنامه هفتم توسعه اقتصادی است موعد خوبی برای تعیین مسیر توسعه استان‌هاست. وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی دروازه تجارت و صنعت کشور بوده و بازگرداندن مرجعیت و نقش محوری به این استان در تولید و تجارت و صادرات مهم است، گفت: برنامه توسعه هفتم کشور فرصت خوبی

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه مسیر توسعه اقتصادی استان‌ها به ویژه استان‌های پیشران حائز اهمیت است، گفت: ستاد آینده که زمان آغاز برنامه هفتم توسعه اقتصادی است

موقع خوبی برای تعیین مسیر توسعه استان‌هاست. وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی دروازه تجارت و صنعت کشور بوده و بازگرداندن مرجعیت و نقش محوری به این استان در تولید و تجارت و صادرات مهم است، گفت: برنامه توسعه هفتم کشور فرصت خوبی برای اینکه به بیان اینکه استان‌ها به ویژه استان‌های پیشران حائز اهمیت است، گفت: ستاد آینده که زمان آغاز برنامه هفتم توسعه اقتصادی است موعد خوبی برای تعیین مسیر توسعه استان‌هاست. وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی دروازه تجارت و صنعت کشور بوده و بازگرداندن مرجعیت و نقش محوری به این استان در تولید و تجارت و صادرات مهم است، گفت: برنامه توسعه هفتم کشور فرصت خوبی

علی فکری در نشست خبری اظهار کرد: اطلس سرمایه‌گذاری مهمترین خدمتی که ارائه می‌کنند این است که هزینه‌های سرمایه‌گذاری را از طریق مکان‌هایی محل مناسب سرمایه‌گذاری کاهش می‌دهد. عوامل مکانی کمک می‌کند که سرمایه‌گذار بهترین انتخاب را برای حوزه فعالیت خود داشته باشد.

وی درباره حجم سرمایه‌گذاری در دولت سیزدهم گفت: طی حدود دو سال دولت سیزدهم ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری از خارج ایران در کشور انجام شده است. به ترتیب روسیه، چین، امارات متحده عربی، اتریان مقیم خارج، ترکیه، عراق، هندوستان و عمان بیشترین سرمایه‌گذاری را طی این مدت در ایران انجام داده‌اند. در روسیه ۲.۷ میلیارد

الحاق می‌شود؛

بند الحاقی ۱۱: در اجرای ماده ۹ قانون هوای پاک به منظور کاهش آلاینده‌های شهری در کلان شهرها، واردات انسواع خودروهای سواری برقی به داخل کشور مجاز بوده و حقوق ورودی آن برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی کلان شهرها در سال ۱۴۰۳ معادل ۰.۵ درصد و برای سایر متقاضیان ۴ درصد و حقوق ورودی خودروهای تمام هیبریدی ۱۵ درصد تعیین می‌گردد.

در ادامه این بند الحاقی آمده است: وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز است در قبال سرمایه‌گذاری در گسترش حمل‌ و نقل عمومی برقی، توسعه زیرساخت‌های آن، انتقال فناوری و افزایش داخلی سازی خودروهای برقی را بر این یک تا ۲۶ درصد در نظر گرفته است، در بودجه سال آینده، نمایندگان مجلس در این باره تسهیل‌گسری کرده‌اند. به بیان دیگر، با تصمیم کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳، ۱۲۰۳ زیر به عنوان بند الحاقی ۱۱ به تبصره

۸ قرارداد توسعه میدان‌های نفت و گاز امضا می‌شود

اوجی با بیان اینکه امروز ۷۰ مجتمع پتروشیمی در کشور فعال است، یادآور شد: در دولت مردمی سیزدهم، فعالیت‌ها و کارهای جهادی شتاب بیشتری گرفته‌اند.

وی با اشاره به بهره‌برداری از ۱۳۲ انقلاب اسلامی اشاره و اظهار کرد: امروز با تلاش صنعتگران نفت و گاز در همه دولت‌ها، ۳۳ پالایشگاه گازی با برداشت روزانه یک میلیارد مترمکعب داریم که در این ایام سرد سال به همت شرکت ملی گاز ایران رکورد تریق ۸۵۶ میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری ثبت شد و با وجود هوای سرد تأمین گاز پایدار دانشتیم و در هیچ منطقه‌ای قطعی گاز نداشتیم.

نفت و گاز، رشد اقتصادی ۲۵۶ درصدی در این حوزه است که تاکنون در هیچ دوره‌ای تجربه نشده بود.

به‌زودی؛ امضای ۱۴ میلیارد دلار قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و گازی
اوجی از امضای حدود هشت قرارداد توسعه میدان‌های نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار تا پایان پروژه‌هایی که ارزش افزوده بالاتری ایجاد می‌کنند، تصریح کرد: ۵۰ پروژه به ارزش ۲۸ میلیارد دلار نیز در این مدت در صنعت نفت آغاز شده است که به نشأوب در حال به بهره‌برداری رسیدن هستند. وزیر نفت تأکید کرد: ثمره این تلاش‌ها در حوزه صنعت



با توجه به اینکه حقوق ورودی عبارت است از حقوق گمرکی به علاوه سود بازرگانی، کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ تصمیم گرفته است که این حقوق ورودی را ۰.۵ و ۴ درصد برای برقی‌ها و ۱۵ درصد برای تمام هیبریدی در نظر بگیرد

تسهیلات و مشوق‌های خرید این نوع خودروی تولید داخل شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است

اقتصاد کیش

روزنه

تا یک ماه پس از لازم الاجراشدن این قانون، آیین نامه اجرایی این بند را تهیه کند و به تصویب هیات وزیران برساند. بررسی‌ها نشان می‌دهد، با توجه به اینکه حقوق ورودی عبارت است از حقوق گمرکی به علاوه سودبازرگانی، کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ تصمیم گرفته‌است که این حقوق ورودی را ۰.۵ و ۴ درصد برای برقی‌ها و ۱۵ درصد برای تمام هیبریدی در نظر بگیرد.

این در شرایطی است که می‌دانیم بر اساس قانون، حقوق گمرکی در اختیار مجلس است و بیشتر به ۴ درصد تثبیت شده، ولی سودبازرگانی در اختیار دولت و متغیر است؛ بنابراین می‌توان نتیجه گرفت، با مصوب شدن قانون بودجه، سال آینده نرخ سود خودروهای برقی تا سقف ۲۶ درصد نخواهد بود و در عوض این نرخ به ۰.۵ و ۴ درصد کاهش خواهد یافت؛ هرچند این تعدیل نرخ سود بازرگانی، درآمدهای دولت از ناحیه واردات خودروهای برقی را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

پروژه در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش‌ و چند پروژه تازه نیز آغاز می‌شود. وی با اشاره به اینکه عمل

به مسئولیت اجتماعی در هیچ دورانی در وزارت نفت به این اندازه انجام نشده است، گفت: وزارت نفت دولت سیزدهم حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان در سراسر کشور پروژه‌های مسئولیت اجتماعی نقل کرده که در منطقه‌ای که تأسیسات نفتی وجود دارد، مردم منطقه نیز بهره‌مند شوند. وزیر نفت اظهار کرد: ۱۳۸۰ پروژه به ارزش ۸.۵ هزار میلیارد تومان پروژه‌های منصفه‌در استان خوزستان تعریف شده که ۳۸۰ ای طرح نیز در دستور کار است. اوجی با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی تا پایان امسال در صنعت نفت خواهیم داشت، تصریح کرد: به‌زودی چند

داد و ستا قبل از اینکه این اختلاف نظر از بیسن برود از توزیع عوارض حاصله جلوگیری خواهد کرد، اطمینان داد در مورد عوارض این شرکت به هیچ عنوان تحت فشار قرار نخواهد گرفت.

مدیران اقتصادی خطرپذیر باشند

همچنین وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مسئولیت‌پذیری برای مدیران لازم است اما باید ریسک‌پذیر(خطرپذیر) باشند، البته تعادل بین دقت فنی و سلامت مالی برای دولت اهمیت دارد ولی نه به این معنی که گردش قلم‌ها از کار بیفتد و استان را فاسل کند. پرداخت تسهیلات و مصوبات سفر الان به دلیل این که شبکه بانکی کشور سقف تسهیلات دارد با مشکلاتی همراه است. سال آینده سیاست‌های باید تنظیم شود تا جلوی سیاست‌های دو گانه در ارایه تسهیلات گرفته شود. ضمانت‌های استان به نسبت ظرفیت‌های اقتصادی پایین است که باید تا انقباض حوزه نقدینگی، مشکلات رافع کنیم.

و تسهیلاتی از سوی بانک‌ها مواجهیم به‌جایی نخواهیم رسید و ناچار به اولویت‌گذاری هستیم، گفت: شورای هماهنگی بانک‌های دولتی استان برای سال ۱۴۰۳ با تعامل و مبلغی را برای سال آینده مشخص کنند.

راهبردی اصلی سازمان امور مالیاتی کشور همراهی سازنده با فعالان اقتصادی است

سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی هم با بیان اینکه راهبردی اصلی سازمان امور مالیاتی کشور همراهی سازنده با فعالان اقتصادی است، گفت: فعالان اقتصادی را شرکای راهبردی خودمان می‌دانیم و از مدیران سازمان تقاضا کردیم که در تعامل سازنده با فعالان اقتصادی باشند. وی تأکید کرد: نباید اقدامات سازمان امور مالیاتی منجر به توقف

وی در مورد سهم استان آذربایجان شرقی از عوارض شرک‌مس سونگون آذربایجان گفت: سازمان‌نسبت به تأمین و اعطای سهم استان و عوارض آن اصرار دارد. سبحانیان با بیان اینکه در این زمینه اختلاف نظر بین ۲ استان وجود



نشده جلوگیری کنیم. وی ادامه داد: تأمین مالی با سیاست پولی انقباضی دشوار است برای اینکه بتوانیم به تولید کمک کنیم باید راه میانی اتخاذ کنیم. خاندوزی پیشنهاد کرد: صنایع بزرگ و معتبر فرآغ از تأمین مالی بانکی از طریق بورس و یا سایر روش‌ها منابع مالی مورد نیاز خود را تأمین کنند.

وی با بیان اینکه در مورد صنایع کوچک نیز تا زمانی که با تنگنای اعتباری

خاندوزی ادامه داد: سرمایه‌گذاران و فعالان نیازمند اطلاعات، راهنمایی و گره‌گشایی هستند که اگر از داده‌ها مطلع باشند تصمیم بهتری می‌گیرند. وی به رونمایی از اطلس جامع سرمایه‌گذاری کشور اشاره کرد و گفت خلاصه اطلاعات مکرر موجود در این اطلس که به درد فعالان اقتصادی می‌خورد ارائه شده و انتظار ما از فعالان اقتصادی کمک برای تهیه اطلس

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خبری داد؛

سرمایه‌گذاری ۲.۷ میلیارد دلاری روس‌ها در ایران

حاضر بدهی‌های معوق که حدود ۳۰۰ میلیون دلار بود به‌طور کامل تسویه شده است.

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری تصریح کرد: از این پس با تسویه بدهی‌ها به سمت دریافت تسهیلات جدید می‌رویم.

آغاز رایزنی با صندوق اویک

وی در ادامه تصریح کرد: اقدام دیگری که در دستور کار قرار گرفته، آغاز رایزنی با دیگر نهادها از جمله صندوق اویک است. درصدد ایجاد تغییر در اساسنامه این صندوق هستیم که زمان می‌برد. ما قصد داریم نقش فعالانه در صندوق اویک داشته باشیم.

با یاد از شرکای خود در این صندوق حمایت کنیم و قالب توسعه روابط با کشورهای همسور را در این صندوق نیز دنبال می‌کنیم. به گفته فکری، ماه آینده اولین رویداد مرتبط با سازمان همکاری شانگهای در ایران برگزار می‌شود. این اولین میزبانی ایران بعد از عضویت در سازمان همکاری شانگهای است.

امیدواریم از این ابزار بین‌المللی برای تقویت هرچه بیشتر روابط سرمایه‌گذاری بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای دیگر استفاده شود. وی درباره جدیدترین تعاملات ایران با گروه بریکس گفت: فردانشست مجازی بریکس برگزار می‌شود و بنده در این نشست حضور پیدا می‌کنم. این ابزار نیز می‌تواند برای توسعه روابط خارجی استفاده شود.

ایلام، میزبان بیشترین سهم استان‌های کشور

فکری با اشاره به افزایش سرمایه‌گذاری در ایران گفت: استان ایلام با توجه به سرمایه‌گذاری روس‌ها در میادین نفتی این استان، بیشترین سهم سرمایه‌گذاری را در بین استان‌های کشور دارد.

پرداخت ارز ترجیحی به عنوان مشوق به سرمایه‌گذاران خارجی

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری تصریح کرد: مهمترین مشوقی که به سرمایه‌گذاران داده می‌شود در حوزه ارز ترجیحی است. بانک مرکزی ارز با نرخ‌های ترجیحی پرداخت می‌شود که بالاتر از نرخ ارز مبادله است. بانک مرکزی باید گستره فعالیت خود را در این زمینه افزایش دهد.

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ه، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش